B

C

D Nonum, in Ecclesia quoque vetustissimum, & miræ efficacitatis est, aqua benedictione sacra & solemniter ad id instituta eaque duplex, vna baptismalis in vigilia Paschæ & Pentecostes consecrari solita, quæ iure Canonico comprobatur: a altera lustralis, singulis Dominicis, initio primi sacri, consecrata, nominatim ad dæmonis impetum reprimendum, & alia pericula aueruncanda, iam in vsu ante Alexandri primi tempora, & semper à Catholicis omnibus, magno cum fructu, retenta honorataque. e Meminit in vita D. Gregorij Magni Ioann. Diaconus monasterij, per eius aspersionem, à dæ-

monibus

fli. 2. epi.  
 de reb. Ia.  
 pon. ep. i.  

 Epiphā  
 harel. 10  
 Pallad.  
 Lausiac. c  
 19. Theo-  
 dor. l. 5.  
 hist. c.  
 c. 21.

monibus liberati hodie miraculum i-  
 stud apud Indos sepe renouatur. f Plu-  
 ra referunt alij exempla. de Iosepho  
 quodam Epiphanius scribit, cùm ad-  
 huc ille Iudeas esset, in sanum quandam  
 ab eo per aquam cruce signatam, sani-  
 tati restitutum: de foemina, quæ magi-  
 cis præstigijs in equam transforma-  
 ta putabatur Pallad. testatur, cum B.  
 Macarius aquam benedixisset, super-  
 que caput eius precatus fudisset, fe-  
 cisse, vt, quod erat, omnibus videnti-  
 bus foemina videretur. g Apud Theo-  
 doretum. Marcellus Episcopus Iouis  
 Apameni sanum cum dirueret atrum  
 dæmonis spectrum flammæ yim ne  
 materiam ligneam depaceret, impe-  
 dire cernens, aquam signaculo crucis  
 muniuit (h. benedixit) & ea iussit flam-  
 mam aspergi. contactum non ferens  
 improbus ille aut fugit, & aqua quasi  
 oleo excitatus ignis, momento tem-  
 poris sanum consumpsit. Beat. Theo-  
 dorus Archimandrita noxas omnes a-  
 qua benedicta solebat repellere, etiam  
 morbos à dæmonijs illatos, vt à Phen-  
 tino illo apud Tantandiam, qui obui-  
 dæmoni informa canis, solo illius batus  
 in grauisam agititudinem in iderat:  
 vt à Theodori cuusdam tribun domo,  
 in qua homines, & animalia omnia a  
 dæmonibus cruciabantur, & cum do-  
 mestici pranderent aut cœnarent, lapi-  
 des super mensas iaciebantur. Ex quo  
 magnus omnes terror inuadebat, &  
 mulierum tela rumpebantur, & tan-  
 ta serpentium & murium multitudine do-  
 num occupabat, vt præ formidine in  
 eam ingredi nemo auderet. Domum ig-  
 tur Deiscrius ingressus, totam noctem  
 psallendo, & Deum obsecrando tradu-  
 xit, & aqua, cui benedixerat, totam  
 domum apergens, eam a spiritibus im-  
 mundis liberauit. ] Hactenus Georgius

A præsbyter sæpius iam citatus. Idem  
 postea hoc quoq; recenset illustre mi-  
 raculum. Apocomensis vici incola bo-  
 uem occiderunt, vt carnibus eius vesce-  
 rentur. Contigit autem, vt omnes, qui ex  
 illis carnibus comedérant, in morbum in-  
 ciderent, & iacerent vt mortui, & quic-  
 quid carni reliquum fuit, nigrum enasit  
 ac fætidum. Qui igitur ex carne illa non  
 gustarent, id, quod acciderat, viro san-  
 donunciauerunt. Qui respondit, exi-  
 tium istud à phalange dæmonum, qui per  
 lebetes pertransierant, prouenisse. Et  
 cum eo tempore non posset cum illis disce-  
 dere. benedixit aqua, quam per rnum è  
 fratribus misit, vt periclitantes conser-  
 geret, eisque bibendam propinaret. Quo  
 facto, cuncti tanquam è somno surrexe-  
 runt, præter rnum, qui mortuus est. Io-  
 annes enim procurator, cuius fratri ea  
 calamitas contigerat, non expectans  
 viri sancti benedictionem, accurrit ad  
 mulierem veneficam, & dum eius incan-  
 tationes adhiberet fratri, ille animam  
 egit. ] S. Huberti Episcopi Leodium  
 his veri dæmonomastigis habitaculū  
 multiplices cateruae dæmonum inua-  
 serant: id animaduertens vir Dei, pue-  
 ro dixit, Vade aqua, quæ sacerdotali con-  
 secratione sale admixta benedicta, &  
 ad effugandam inimici nequitiam or-  
 rationis virtute imprægnata est, liquorque  
 olei itidem (en chrysmo) Apostolica au-  
 toritate benedictus buc deferatur: quo-  
 ram aspergine atque lutura, mox ita effu-  
 gabuntur hinc inimici virulenta phan-  
 tasmatæ, vt amplius sua non audeat in-  
 ferre machinamenta. ] Hactenus Ano-  
 nymus. D. Huberti discipulus velta-  
 miliaris, scriptor vitæ illius. S. Eligius  
 Nouiomensis Episcopus, quinquaginta  
 amplius energumenos simul, porrecta  
 eis aqua benedicta liberauit, vt refert  
 æqualis eius San. Audoenus. b Sed &